
 - 1 - 

第３５７回三木市議会臨時会 市長 開会あいさつ 

令和２年５月１５日 

 

議会の開会に当たり、一言ごあいさつを申し上げます。 

 

まず初めに、国の緊急事態宣言が４月７日に発令されて以来、

今日まで、市民の皆さまにおかれましては、新型コロナウイル

ス感染症拡大防止のため、休業や外出自粛要請による防止対策

にご協力いただき、感謝を申し上げます。 

昨日、政府により、全国に発令されていた緊急事態宣言の見

直しが行われました。しかしながら、兵庫県を含む８つの都道

府県は、引き続き、特定警戒都道府県として指定が継続されま

す。これを受けた兵庫県では、緊急事態措置の継続に当たって、

医療崩壊を防ぎながら社会経済活動を維持していく観点から、

県独自の自粛等の見直し、再要請基準を設定した解除基準を公

表し、本日の県対策本部会議で正式決定される予定です。 

市としましても、これら国や県の判断基準を参考として、公

共施設等の閉鎖や、学校、幼稚園の休校・休園措置、就学前施

設の限定保育、アフタースクールの限定利用の措置等について、

適切に見直しを図ってまいります。 



 - 2 - 

 

そういったなか、本日、第３５７回市議会臨時会を開催させ

ていただき、議員の皆さまにご参集を賜りましたことに、厚く

お礼を申し上げます。 

 

本日の市議会臨時会では、補正予算関係１件の提案を予定し

ております。 

議員の皆さまにおかれましては、どうか十分なるご審議をい

ただき、適切なるご決定を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

なお、本会期中におきまして、正副議長選挙をはじめ、各委

員会委員の選任並びに正副委員長の選出が行われ、新しい議会

構成が決定されることと存じますが、円滑な議事運営のうちに、

適切なる結果が得られますようご期待を申し上げまして、開会

のあいさつといたします。 

 


